ФОНД СОДЕЙСТВИЯ ЛАЗЕРНОЙ ФИЗИКЕ

ДОГОВОР на оказание услуг № _______________ от "      "                                       2024 г.

г. Санкт-Петербург

____________________________________________________________________
______________, именуемый в дальнейшем

(ФИО Участника)
Заказчик, с одной стороны, и Фонд содействия лазерной физике (Фонд «Лазерная физика») именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Хаповой Ольги Владиславовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги в соответствии с программой проведения XХI Международной конференции «Оптика лазеров» (ICLO 2024), даты проведения 01-05 июля 2024 г., именуемой в дальнейшем Конференция, в объеме, определенном разделом II настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в форме организационного взноса Конференции.

1.2. Программа проведения Конференции размещается Исполнителем в открытом доступе по адресу в сети Интернет: https://laseroptics.org/. Подписывая настоящий договор, Заказчик подтверждает, что ознакомлен с размещенной указанным способом программой Конференции, в том числе с условиями представления докладов, иными правилами проведения и участия в Конференции.
II. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

2.1. Исполнитель оказывает Заказчику следующие услуги в соответствии с программой проведения Конференции: Предоставление возможности посещения пленарных и секционных заседаний, выставочных мероприятий. Предоставление оборудования и технических средств для устных и стендовых докладов. Обеспечение размещения материалов и информации в сети Интернет на сайте Конференции, указанном в пункте 1.2 настоящего договора. Оказание консультационных услуг по вопросам участия в Конференции. Исполнитель также осуществляет предварительную техническую оценку тезисов докладов, представленных Заказчиком, затраты на проведение которой включены в цену услуг по настоящему договору.

2.2. Регламент проведения Конференции может быть изменен Исполнителем в одностороннем порядке в случае введения санитарно-эпидемиологических или иных ограничений (режима повышенной готовности, чрезвычайного положения и т.п.), препятствующих проведению Конференции на условиях, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего договора, в соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и (или) иными нормативными актами органов исполнительной власти. О порядке проведения Конференции с учетом таких изменений Исполнитель уведомляет Заказчика любым способом с использованием контактных данных, указанных в разделе VIII настоящего договора, и (или) путем размещения информации по адресу в сети Интернет, указанному в пункте 1.2 настоящего договора.

2.3. В соответствии с программой проведения Конференции доклады от российских участников Конференции допускаются к представлению на Конференции только при наличии экспертного заключения (разрешения) организации, от которой подается доклад, на возможность открытого опубликования представленных участником материалов (включая тезисы и доклад).

III. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ

3.1. Предусмотренные настоящим договором услуги оказываются в срок с даты подписания настоящего договора по 05.07.2024 г.

IV. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

4.1. Взаимные обязательства сторон по настоящему договору считаются выполненными после подписания двухстороннего акта сдачи-приемки оказанных услуг и оплаты Заказчиком 100% договорной цены услуг, установленной в п. 5.1 настоящего договора.

4.2. Акт сдачи-приемки оказанных услуг предоставляется Исполнителем Заказчику в течение 10 рабочих дней с 05.07.2024 г. Заказчик подписывает акт сдачи-приемки в течение 10 рабочих дней с даты получения акта от Исполнителя.

4.3. В случае проведения Конференции с учетом ограничений, указанных в пункте 2.2 настоящего договора, услуги считаются оказанными надлежащим образом при обеспечении Исполнителем технической возможности участия в Конференции в онлайн-формате, при этом цена услуг, определенная разделом V настоящего договора, изменению не подлежит.

V. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Договорная цена услуг, определенных разделом II настоящего договора, согласована сторонами в сумме 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 коп., в т.ч. НДС (20%) 2500 руб. 00 коп. Для заключения договора об участии студента в Конференции необходимо предоставление справки о действительном статусе участника.
5.2. Заказчик производит оплату услуг по настоящему договору в виде 100% авансового платежа в размере, установленном п.1 раздела V настоящего договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5.3. Срок оплаты авансового платежа (дата поступления денежных средств на расчетный счет исполнителя) – с даты заключения договора до 26.06.2024 г. Неисполнение Заказчиком обязанности по обеспечению поступления авансового платежа в указанный срок считается односторонним отказом Заказчика от исполнения настоящего договора.

5.4. Исполнитель предоставляет Заказчику счет на оплату услуг по настоящему договору в течение 3-х рабочих дней с даты заключения договора.
VI. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются в претензионном порядке, а при недостижении согласия – в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

VII. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Договор может быть расторгнут до даты окончания оказания услуг, указанной в разделе III настоящего договора, по взаимному согласию сторон или на основании действующего законодательства.

7.2. В случае расторжения или отказа от исполнения настоящего договора после начала оказания услуг Заказчик несет обязанность оплатить цену фактически оказанных Исполнителем услуг и возместить расходы, понесенные Исполнителем в связи с оказанием услуг.

7.3. Все изменения договора признаются сторонами только в случае их письменного оформления и подписания обеими сторонами.

7.4. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменениях юридического адреса, банковских реквизитов, адреса электронной почты и т.п. в двухдневный срок после наступления изменения.

7.5. Подписывая настоящий договор, Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку своих персональных данных (ФИО, паспортные данные, ИНН, адрес проживания, электронная почта) как с использованием, так и без использования средств автоматизации для целей, предусмотренных пунктами 5, 7, 9 части 1 ст. 6 Федерального закона «О персональных данных». Данное согласие может быть отозвано Заказчиком путем обращения к Исполнителю в письменной форме.
VIII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК:

	Фонд содействия лазерной физике (Фонд "Лазерная физика")

	ФИО полностью

	Юр. адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д. 70, литера А, пом. 80/52Н
Почтовый адрес: 199053, Санкт-Петербург, а/я 25

	Паспорт:

выдан

	ИНН 7801209582 КПП 780101001

	Р/сч. 40703810955040000491

	В Северо-Западном Банке ПАО Сбербанк, г. Санкт-Петербург

	Адрес:

	К/сч. 30101810500000000653

	Эл. почта:

	БИК 044030653

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ЗАКАЗЧИК

__Генеральный директор____________________                                    ФИО

Хапова О.В.

(подпись)

"___"_____________ 2024 г.

"___"_____________2024 г.

	Исполнитель: Фонд содействия лазерной физике

ИНН 7801209582 / КПП 780101001

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д. 70, литера А, пом. 80/52Н
Почтовый адрес: 199053, Санкт-Петербург,

а/я 25

	Заказчик: ________________________________
ФИО ____________________________________
Паспорт: _________________________________

Выдан ___________________________________

Адрес: __________________________________
_________________________________________

	Банковские реквизиты

Р/сч. 40703810955040000491

в Северо-Западном Банке ПАО Сбербанк,

г. Санкт-Петербург

К/сч. 30101810500000000653

БИК 044030653
	Эл. почта ________________

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг от «05» июля 2024 г.

по договору №                             от "      "                         2024 г.
Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя – Генеральный директор Фонда содействия лазерной физике Хапова О.В., с одной стороны, и Заказчик - ___________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том,
(ФИО)

что Исполнителем оказаны Заказчику услуги в соответствии с программой проведения XXI Международной конференции «Оптика лазеров» (ICLO 2024) в полном объеме согласно условиям договора № ___________ от «___» _____________ 2024 г.

Договорная цена оказанных услуг составляет 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 коп., в т.ч. НДС (20%) 2500 руб. 00 коп.
Исполнитель и Заказчик не имеют претензий друг к другу по количеству и качеству оказанных услуг.
Исполнитель

Заказчик
Генеральный директор

Фонда содействия

лазерной физике

______________ О.В. Хапова

____________________

«____»                   2024 г.                                                               «____»____________2024 г.

МП.